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Y Bac HeT gonroB?

Bbl BegeTe yuet cBOX GMHAHCOB?

UeK-TNCT

Y Bac ecTb PMHaAHCOBbLIU pe3epB?
Y Bac ecTb PUHaAHCOBbIE Lenn?

Bawiu goxoabl NpeBbIiLLAOT
pacxoabl?

Bbl co3paeTe cbepekeHUs ANs
KPYNHbIX TpaT?

NMHBecTupyeTte? ECTb XOTA 6bl 1
NCTOYHUK NAaCcCMBHOIo Aoxoaa?



e [locTOsAAHHOE oLyyLleHne HeXBaTKu

Korga HeTt pever

e HeonpepeneHHbI NyTb ABUN)KEHUS

PVHAHCOBOrO uensm

e HeBepHO NPUHATbIE peLueHns, KaK
ﬂ .rl a H a cfieacTteBue - 40NN
e OTCyTCTBME HAKOMJ/IEHUWN Ha
HenpeaBuAeHHbIe pacxoAbl
e OTCcyTCTBME MOTUBaLUN
3apabaTbiBaTb 60/bLUe



JTNYHBIV
PHAHCOBLIN
nnaH (J1P[1)

nowlaroBast MHCTPyKLUUA
AOCTMXKeHuA Bawnx
$PUHaHCOBLIX Lefeln



Buabl J1O[1

N

PeanbHbIN LleneBon

JINYHBIN PHAHCOBbLIV MJ1aH BaM noka)keT:

e CmoXXeTe nv Bbl AOCTNUYDb CBOUX LiesIeUn
e YTO HY)XHO caenaTb, UTO6bI AOCTUUYDb CBOUIX LieNnen



CTpyKTypa pMHAHCOBOIO MNJjaaHa

TekyLine goxoAbl

TekyLiee pMHaHCOBOE ———\ | TekyLume pacxoal
COCTOAHNE AKTBbI

[laccBbl

byayLine pacxojbl — 3anjaHnpoBaHHbIe
He3annaHMpoBaHHbIE

o 3apnnaTa
PHAHCOBbLIN ByyLLME 40XOb! —— | Zoxoa ot nokepa

nJiaH TpeHnpoBKK
beknHr

br3sHec
VIHblEe

KpynHble NOKYMKW

Lienn ——— | CBolf 6U3sHec

ObyueHue

byayLime akT1BbI MeHCNOHHBIN

KanumTas
byayLimne naccrBbl



Kak coctaBuTb JI®OI1. AnropmTt™ Cco34aHNA

e C60p 1 aHaNN3 AaHHbIX

e NMMocTaHOBKaA Lenen

e AHANIN3 BbINOJIHUMOCTU Lienen
e PazpaboTKka peLueHNNn

e Peannsauyusna pewieHnnm



C60p 1 aHann3 AaHHbIX

* JlnuHble gaHHbIe (COCTaB ceMbW, NMOJ1, BO3pPACT, NJ1aHbl MO AeTAM),
M>XANBEHLLbI

e 3aHATOCTb

e /loxoAabl N pacxoabl, B TOM YMcC/ie NPOrHo3 pocTa A0X040B N USMeHeHUA
3aTpaT

e AKTUBbI (MMyLL,EeCTBO, HaKoMJiIeHUA) - TMKBUAHbIE N HeJINKBUAHbIe

e [laccuBbl (BCe KpeanTbl N AoNrn)

e Bce puckn

e dHaHcoBbIe uenu (CpPoKn, CTOMMOCTb, NpUopuTeT)

e Bpems BbiXoAa Ha NEeHCUIO, CPOK A0XKUTUA

e O)Xnpaemasi AOXOAHOCTb MHBECTULI



OueHnTe A0X0Abl

- 3TO HE TOJIbKO 3aprijiaTa HJ1eHOB CEMbl

BO3MOXXHblIe NCTOYHUKUN AO0XOA0B:
e [I[pemunmn, 6OHYCHI
o /leHeXHble NoAapPKK
e [lnBnaeHAbI
e /loxoz OT cAayn B apeHAy HeABVXNMOCTI
e bzHec
e Poct no ABW. inctaHuu4a
o Kpunta
¢ /IHble NCTOYHUKIN



Kak monyynTb AONONHUTENbHbIN AOXOA

[TonyunTb NprbaBky K 3apnarte

B34Tb AONOAHUTEIbHYO NOAPAabOTKY

[lpofaTb HEHYXHble BeLL

CnnaHmpoBaTtb pocT no ABM. Bocnonb3o0BaTbCA BeKMHIOM
OTKPbITE CBOWV BM3HEC



OueHmnTe goxoAabl

e BeanTte Tabnunubl
e He Beny yyet? HauHUTE KOHTPO/IMPOBATL PUHAHCH



OueHnTe pacxosbl

TpaTbl MOryT ObITb:

e DUKCMPOBAHHbLIE
e [lepeMeHHble

e Obs3aTeNlbHbIe

e HeobazaTesbHbIE



OueHnTe pacxoabl

PUKCUPOBAHHBDIE MEPEMEHHBIE

. - -
# 5 A%
e R
-
s i

OBA3ATE/IbHbIE

HEOBA3SATE/IbHbIE




OueHnTe pacxoabl

O6s3aTenibHble GUKCPOBAHHBLIE PACXOAbI

_mm

lopoackou tenedoH

MHTepHeT 500

Netcknia cag / wkona 2300

Ocaro T — 6 000
Kacko 5000 @===—m- 60000
TO 1500 @r=====- 18 000
Hanoru (Ha HEABMXMMOCTb, Ha aBTo) 750 ¢r=—===- 9000

WUtoro (mecay) 10850 P.




OueHnTe pacxosbl

EcTb TpaThl pa3 B roj, kBaptan, Mecad,. CyMMbl NPUBOANM K eXXeMeCA4YHOMY OTYeTy.
AenmMm cyMMy K HY>KHOW gaTe 1 3anmncbiBaeM UTOTOBbIN exXeMeCaYHbl pacxos AN
peannsaynin K Hy>XHOMY 4uncay



OueHnTe pacxoabl

Obs3aTeNnbHble rNepevMeHHbIe pacxoabl

HRY

beH3uH

Mo6unbHbiK TenedoH
MNpoayKTbl NUTaHUA
JlekapcTea

Opexna

MNopapku poaHbim Ha AP, HI
PEeMOHT maliunHbl
CxkBa)XuHa Ha aady

Utoro (mecsay)

Wroro (rop)

5000
4000
300
20000
1000
7000 <¢=-

21000



OueHnTe pacxoabl

HeobsizaTenbHble GUKCPOBAHHELIE PACXO/b!

KabenbHoe TB
Cnopt3an

CanoH KpacoTobl
Moanucka Ha KypHanbi
Uroro (mecsau)

HUtoro (roa)

1000
3000

3 000
250

7 250 P.
87 000 P.



OueHnTe pacxoabl

HeobsasaTenbHble NnepeveHHble pacxoabl

Pacxoas _ Mecay | Keapran | foa

Kade, knHo 2000
busHec-nany 3000
OTnycK, passnedyeHun 20000 H====—-— 240000
MNogapku KoAneram, Apy3baAm 5000 EH==——- 60 000
Npouee 500 === 6000
Utoro (mecauy) 30 500 P.

WUtoro (roa) 366 000 P.




[lepecmoTpUTe HeobAa3aTe/IbHbIe Pacxoabl

MHOIO

yapoBonbCcTBUE

MaJ10

HN3Kas SHAUYMMOCTb BblICOKaA



[lepecmoTpUTe HeobAa3aTe/IbHbIe Pacxoabl

bonbLune Ycnnusa HeboibLUMe

3aTpaThl

BbICOKNE



ANropmt™m AenNcTBUiA

MHOTIO ycnnus
OCTaBMThH

ypoBonbCcTBUE 3aTpaThbl

COKpPaTUTDL

Mao SHAYMMOCTb BblCOKOE



[lepecmoTpUTe HeobazaTe/lbHbIE PACXOAbl:
BpeAHble MPUBbLIYKN

Ecnv BpeaHasa npuBbluka Bam obxoantca 280 pybnen B 4eHb, TO OTKa3 OT Hee
COKOHOMUT MUHUMYM 102 ThiC. pybnen B roa

K BpeAHbIM MPUBLIYKAM OTHEC: UTPY HE MO NIMMKTaM, BbIOOP HeNpaBU/IbHbIX
AVNCMEPCUNOHHbIX ANCLUVMNANH B NOKepe



OueHunTe cBOOOAHbLIE
CpeAcCTBa

CKONbKO exemMecayHOo Bbl roTOBbI MHBECTPOBAaTL?



Pacxopnbl Noxoabl
[Ipegnmoaaraemele PaxTO9ecKHe Pazanna [Ipegmogaraemele PaxTOdecKHe Pazanna
Hmozo 51359 ¥F 334063 F -282704 £ Hmozo 52000 F 2905335 F +244335 8
TNMuranne 50002 125269 -7328 8 Ciepe:xenusn oe 0 0P
Mogapxu 30008 206698 -17869 8 Japnaara 52000% 260002 -+26000 8
3xopoebe/ MeTHIHHA og 10500 8 -105008 IIpemusn oz 0P 0P
7777777777 i IIpoueHTHEIH 10X0T oz 23358 23358
Jpyroe oz 2640002 2640008
Kpunra oe 40008 4000

[lpnmep oTyeTa 3a
MECHLI. Be,ﬂ,y B 3 KOMIOHKM Ha KaXablii MecsL
Google - Tabnnuyax



Pacxofabl

Tara

01.11.2021
01.11.2021
01.11.2021
02.11.2021
03.11.2021
03.11.2021
04.11.2021
04.11.2021
05.11.2021
06.11.2021
06.11.202
06.11.202
07.11.202
07.11.202
07.11.202
09.11.2021
09.11.2021
09.11.2021

CyvmvMa

789.00F
1270, 09P
743,00P
250,00
1338,00p

39340F
697.00F

616,56 F
16100,00E

Onucanne

AHT JOCT
TarcH

eaa
Eupramy oo
TarcH

ema

AHT DOCT
ega

AT OCOCT

IIOCHOEJIEH

momr HIT

Kareropuns
IMocugensn/saKycKa
Tpancoopt
I[InTanme
HupecTHIIHH
Tparcoopt
IIxTanme
IMocumensn/saKycra

I[ToTasme

]._.[C'I:I{,IE'-.T.II':I{.-'I.'H-EIIC_':.'CEE.

OCHASIEH .-'l-'3 4By CEa

HGEI{JEEI{.-'rﬂJ}JSTDE

FAMOTEEHHOCTH

Noxopabl

Tara

06.11.2021
09.11.2021
16.11.2021
26.11.2021
10.11.2021
30.11.2021
07.11.2021
08.11.2021
09.11.2021
021

15.11.2021
16.11.2021
17.11.2021
18.09.2021

Cyyva

4000,00
&4000,00 B

200000,00p

4500,00p
4500,00p
17000008

2334,79P

Onucasne Kareropusa

KpHIITA KprnTa

so3Bpar goara M: Jpyroe

3aHM dpyroe

HHJ Fapnaara
HHJ 00V4YeHHE Fapnaara
Ooyaerne Japnaara
KpHIOTA EprnTa

HIpa JapmniIaTa
KPHNTA KprnTa

HHI 3apnaIaTa
HHI 3apnaIaTa
HHJ Fapnaara

IIpONEHTH ¢ nepesc Jpyroe

MpOoUeHTH K3mosE [IpomeHTHEE JoX0T
HH 33pILIATA

Bosepar goara no | 3apnnara

HHI 3apnaIaTa

KpHIITA EprmnTa



[Oe xpaHATCA l E $ {3 P S €
kapTa TUHeKOD D 179017 KypcC 1 70,85 62,48
usd tin 0.11

eur tin 0.7

DOpoKepCEMA CUET THHE 36,62 0,91

KpeauTEa 351

SEN LY 2 0

coop TPEHWPOBEK 719,59

Ha [P 690,05

Qiwi 7157

H.oeHbW 185 31

nouta DaHk 0

Ha Lenu 0

TPEeHWPOEKKM anedha 206,69

KPMNTOEAMNKTA

nokep,

pk 269,76
ag 140,49
webmoney 11,57




- NavadbHAH CYVMAMA. 293200
MecsAa4HbIn SopXKeT
(8]
-13%
Ha cmoiero YMeHbUIUTUCE 0OUUS COEPERCENLR

3 I I -37728P

HAYATBHAA CYMMA  OCTATOK HA KOHEITITEPHOIA C3ronoMTIEHO § SMOM MECAYe
293558 £ 255830 F

Pacxoasl Hoxoabl

Ipexmoaaraemes 513592 Ipexmoaaraemel 520002

Pacxopapbl Iloxoabl

THYECKHe Pazanna IIpegnoaaraeMble PaxTHYecKHe Pazanna
Hmozo 334063 F -282704 2 Hmozo 52000 F 205335 F +244335F
Iutanne 123262 -J326F Coepe:xeHnn op Oz Ogf
Iogapku 208698 -17669 2
3zopoEbe/MeaHIMHA Op 105008 -105002
Tom 120002 120002 0P

23358 23358
Tpancmopt 0008 34948 4942 dpvroe op 264000 8 264000 8

e e — — —



AHaNn3: akTBbl N NacCcBbI
o o

InoTeka

AKTUBbI lMaccuBbI

Tl

/leHbr 1 LeHHOCTU

4\?"

eHHble bymMarwu KpeanTbl  gonrv




AKTUBbI NPYHOCALLVE AOXOA

Aenosut (Tekywmii cuer) 7 000 0,2% BaHK
PeHTHanA HeABMXXUMOCTb 200 000 5915 3,0% aapec
BusHec 150 000 12 000 8,0%

LleHHble 6Bymarum 100 000 5500 5,5%
HakonutenbHoe cTpaxoBaHue 36 000 1850 5,1%

MeHcnoHHbIN doHA, 11 268 250 2,2%

Apyrue 0,0%

MUTOIO PEAJIbHbBIX AKTUBOB

504 268




AKTUBbI HEe NMprHOCALLE A0XOA

KBapTupa 100 000
ABTOMODOUND 40 000
[laya 30000
YYacToK 3emnu 15000
[apaXx 15 000
Apyrue 20 000

TOIOo APYIMX AKTUBOB 220 000

BCEIO AKTUBOB | Al + A2 = 724268



[laccmBbl: AONTU, KPpeanTbl U
06A3aTeNbCTBa

CTaBK4d BbilNnartbl
9%

20 anpena 2030r.

MnoTeuyHbin KpeauT 15 000

BaHKOBCKUM KpeauT
Oonru gpy3bam 40 000 0% 31 pexkabpa 2020r. 4000

50

Opyrue 20 000 30 HoAbps 2022T.

%0 83



Mo npumep. PeanbHble akTUBSI

Tekylas foposon
AKTVBbI CTONMOCTb, A Aoxop, B %
Aoxopa,

pyo.
[leno3nT 10000 1500 15
KpunTa 200000 96000 48
HeHHbIe 15000 1500 10
bymaru

3anm

70000 36000 51

dnsnnuy

295000 135000




Mo npumep. PeanbHble akTUBSI

AKTUBbI TeKkyLlas CTONMOCTbD, pyb6.

Y10 MOry NposaTb 277200

277200
A B C D E F G

HawmeHoBanme KonuuecTeo, Wt MpubnuanTensHaa cToumocTe ©akT (QononHWTensHo K npubnuantensHol) lNpogaxo MToro 277200
MonuTop BenQ GL24&0 2 12000

Knaewatypa Genius 1 200

Meiwe DecnposogHas Lo 1 200

MukpodooH Genius 1 100 100

Bugeokapra MSI GTX 1( 1 10000 4000 14000

Bugeokapra RTX 2060 p 1 30000

HDD 1T6 1 2500

S5D 12016 1 1000

Kopnyc W KOMANeKTY LW 1 3000

Brnok nutanma T00W 1 2500

TenedoH Iphone 12 1 35000

Haywruew becnposogHsl 1 3000

HaywHukun becnpoeogH.l 1 2000 -500 1200

Beay Tabnuuy, 4To MOry NnpoAaTh. 3aHOLLY OPUEHTUPOBOYHYH CTOMMOCTb. B caydyae
NPOAAXWN KOPPEKTUPYH UTOTOBYH CTOMMOCTb.



Mo npumep. PeanbHble NaccuBhl

n E
NaccuBh: ST, P poueHTHas T >XemMecsiYHble
cTaBKa BbIiNNaThbl
20 maq
Aonr ppyry 200000 35 2022 235000

. 6 NIOHA

[1nayy MamumH 3anm 130000 15 2025 4500

VIHBeCTOpaMm 680000 10 o Mepe 5900
BbIMNaT

1010000

PacueT maccMBOB 1 aKTVBOB HYXXeH A/14 NpeacTaBneHna kanmTana.

Bcero aktmBoB-Bcero naccmBoB

B ntore TekyLmMx akTMBOB HeZOCTaTOUHa A1 MOKPbITUA MacCMBOB. Hafo UTO-TO
1enaTtb



sSajaHne Ned. PacyeT kKanuTtana

CkonbKo y Bac y)ke ecTb cBO6OAHbIX CpeACTB?



NHCTPYMEeHTbI AN BeJleHNA b6toAXKeTa

becnnaTHble LWAG/TIOHDbI

e Excel
e Google Documents
® b/IOKHOT

MnaTHble NPUIOXKEHNS N NPOrpPaMMbl

o CeMelHbIN broaxeT
e /lomalHMe prHaHChHI




KapTa QUHAHCOBLIX Lieneu

8 net 10 neT 15 neT

[pn dopmMrpoBaHmM Lenn BaxxHO yka3aTb TOUHbIV CPOK 1 CTOMOCTb



KapTa QUHAHCOBLIX Lieneu

3aKkpbiBaeM 40U Pe3zepBHbI OHA  Peanusauyma uenen
N 0bdA3aTeNbCTBa NI GUHAHCOBAA
NoAYyLLIKA



Pe3epBHbIV GOHA

(&) Bawa ¢puHaHcoBas nogyluka @7 NMopywka XS

Pacxopbl B Mecsl,
Pacxopgbl B MecAL

Ena 10000 #
Keaptupa 16 000 P Ena
Kpeaut 10 000 £ KeapTupa
TpaHcnopT 4000 2 TpaHcnopT
Onexpna U 0byeb 3000 R _
Opexna U obyBb
MeouuunHa 1200 &
MeouumnHa
Ceasb 20008
CeAzb
[Mocwaenku 10000 #F
Moaapku 3000 P ToBapbl ona poma
UrBecTnumn 10 000 # EWé 4To-TO BaXHOE

PduHaHcoBanA NnoaywkKa Ha 3 Mmecsaua
duHaHcoBada noayllka Ha 9 mecaues

622 800 P 43 350 P

Kpacusble WwabnoHbl PUHAHCOBOW MOAYLLKMN

CTaHAapTHbLIV 3anac Ha 6 MecAaLeB.

8000 F

4000 £

450 F

700 £

2008

800 £

300 P

us]

& Mopgywka M

Pacxopbl B MecAL

Ena 12 0008
KeapTtupa 25000#
TpaHcnopT 2900 £
Onexpa v 0byeb 3000 F
MeouuuHa 100 £
Ce#3b 100 £
Toeapbl ona goma 1600 £

€ UTO-TO BaXHOE OF

PduHaHcoBaa nogywka Ha 6 mecaues

280 200 P

5 Moaywka XL

Pacxopnbl B Mecsl

Ena

KeapTtupa
TpaHcnopT
Opexpa 1 obyeb
Mennuuxa

Ceazb

Toeapel gna goma

QbpasoeaHue

25000%
40 000 #
11000 £
10000 ¥F
4800 F
3000F
Q000 £

12000#2

duHaHcoBaA NnoAayllKka Ha 9 MmecAleB

1033 200 P

[Tokep PUCKOBbLIN NCTOYHUK AOXOAA: HET CTabnIbHOCTW, BCErJa HY>XHO ObITb

aKTUBHbLIM. 3aKknajblBaeM MNjaH Ha 9 MecqaueB. NpoaHannsnpymnTe CBOM pacxoabl.



[Tprimep 3anuncun uenen

CEI'O CTOMM

PEeMOHT 2Xx KOMHaTHOM KBapTUPBbI 2020

OTnyck 2020 250000 250000

3ameHa asTomobunsa Trade-in 2021 1000 000 1050 000 ¢ 3aueTOM CTOMMOCTH
Ctpoutenscreo goma (nava) 2022 3500 000 3858 750

[ToKynKa 3-Xx KOMH. KBapTUpbI 2025 15000 000 19 144 223 sapuanTei: unoteka/CK
KpyrocseTtHoe nytelwiecrane 2030 16 000 000 26062 314 meuta getcrsa

Onnata obpa3zoBaHma CbiHy 2035 3000 000 6236 7853a 5 net obyueHun
Onnata obpaszoBaHma gouke 2037 3000 000 6876 055 3a 5 net obyueHus
[TaccmBHbIM AOX0A, 2040 48 000 000 127 358 290 neHCMOHHbIN KanuTan
UToro: 191436 417



Popmynmpyem Cnmcok
PVHAHCOBbLIX Lieneu

e JanuwunTe Bawun ¢unHaHCoOBbIe Lenmn Ha bamxanwme 5-10-...-20 net: UTto xX0uy,
CKOJIbKO CTOWT, KOrAa naaHupytro
e K KakoOMy BO3pacTy Bbl XOTUTe Cco34aTb Kanutan AN4a XM3HM Ha NacCUBHbIV J0X0A47



Bawiu uenu, CKOIbKO OHW CTOAT U KOrAa UX HY>XXHO peann3oBaTth
Kakow y Bac Pe3epBHbIV GOHA 11 3a4eM OH HYy>XXeH

KaKoW TekyLnIN KanmTan

Kakmne AoX0Abl, PacXoAbl, aKTVBbI 1 MacCUBb

CKO/IbKO exeMeCAYHO roToBbl MHBECTUPOBATh




PUHAHCOBbLIN MNaH: pacyeT Ha

IBaH, 30 net

SnuEanwmre

Llenb:

W 20 = O n e L R =

LONrocpodHEle 10
"

12 HeHuT:CH

Jagaua Cymma

JannatuTe 3aKm p.235 000,00
OnnatvTe MNoe3gxa mame p.20 000,00
3annaTtuTe MaMuH KpeguT p.130 000,00
CocTaeuTe (DMHAHCOEYH NOGYLUKY p.622 800,00
Ha rog onnatute oTaeix (noezaka koHuept, OP) p.60 000,00
JannaTtute MHeecTopam p.660 000,00
KynuTe KEAPTUPY p.7 000 000,00
KpucTUHE p.20 000,00
Ceaneba gpysen p.15 000,00

WToro p.c 602 800,00

Kynute gom p.35 000 000,00
p.24 000 000,00
p.13 000 000,00

MNaccMeHEIR goxon

WToro p.60 802 300,00

B Aonnapax

3310

282

1831

arfr2

127

9577

98592

282

21

123983

452958

338028
183099

1138068

Cpox

1 ropg
1ropg
1rog

1 rog

b mecAuee
1ropg

3 roga
1rog

1 rop

10 neT
15 net
10 net

npumepe

Kypc gonnapa
71

B3an ckpuvH 13 tabnunubl. CpokM NpriMepHble, HY>KHbI 47151 NpocyeTa peasibHOCTU
uenewnt. NnaH Ha rog 58 255% nnm 4855% (B mecsau)



PUHAHCOBbLIN MNaH: pacyeT Ha npumepe

TekyLine JoXoA4bl:

-Urpa Ha ABU 8 oT 6ekepa. loxoa nnaHnpyembiin 256%
-TpeHupoBKkW. loxo4 naaHnpyembln /88%

-beknHr. loxoa nnaHnpyembinn 1005

-KpnnTta. JJoxoa nnaHmpyembin 112%

NToro: 1256%

MHBecTUunKM Tekywme: 692% NoHag00bnTbCAa BpeMeHn ANa AOCTUXKEeHUS uenn 35 net

MeHA 3TO He yCTpavBaerT.

Ecnm uto-TO AenaTth, TO y Bac 2 BO3MOXHbIX MCX0Aa COBbITUIA: MONYUNTCA U He
NOSTYUYNTCS.

Ecnn e He genatb HMYeEro - To y Bac octaeTcs TONbKO OAVIH.



Peannsayna peLieHnin

CokpallaeM pacxoabl:
e TpaTbl Ha anKorosb. MHOro NoCKAeNoK N HeobAyYMaHHbLIX MOCTYMNKOB B
nocneacTeBuN,

e TpaTbl Ha efy. 3aearo CTPECC N N6/ TOTOBUTB.
[TonoxutenbHbIN 3GdeEKT peLmnTbCs BONPOC C INLLIHNM BECOM



Peannsauna peLieHnIn

yBennymBaem A0OX0A.

dopmupyem 6aHkponn ans ABM 30 12600% Joxoa 1300%
ObyueHue 56 yenosek. loxoa 2755%

BeknHr 30 yenosek. floxoa 1600%

B pacyeTax nomoraer Bmuaeo https://youtu.be/vPdvwNwI088
Pacuet gucnepcum http://pokerdope.com/tournament-variance-calculator/



aBTop ViBaH [ nasbIipnH

Cnacmbo 33
BH/IMaHNe!

beknHr
becnnaTtHbI Kypc no MTT



